АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2017									№ 44-п
с. Ларьяк

Об утверждении размеров платы за содержание и ремонт жилого помещения для расчетов с населением сельского поселения Ларьяк

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Жилищным кодексом Российской Федерации:
	1. Утвердить с 01.05.2017:
	размер платы за содержание и ремонт жилого помещения с 1 квадратного метра общей площади для расчетов с населением, проживающим в муниципальном жилищном фонде сельского поселения Ларьяк по договорам социального найма и договорам найма, и собственниками жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом, согласно приложению 1;
	размер платы за содержание и ремонт жилого помещения с 1 квадратного метра общей площади, для расчетов с населением, проживающим в ветхом и аварийном жилье муниципального жилищного фонда сельского поселения Ларьяк по договорам социального найма и договорам найма, и собственниками жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом, согласно приложению 2.
	2. Признать утратившими силу с 01.05.2017 года постановления администрации сельского поселения Ларьяк: от 07.08.2012 № 82-п «Об утверждении размеров платы за содержание и ремонт жилого помещения для расчетов с населением сельского поселения Ларьяк», от 21.01.2013 № 7-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 07.08.2012 № 82-п «Об утверждении размеров платы за содержание и ремонт жилого помещения для расчетов с населением сельского поселения Ларьяк», от 20.06.2013  № 94-п «Об утверждении размеров платы за содержание и ремонт жилого помещения для расчетов с населением сельского поселения Ларьяк».

3. Главному специалисту администрации (Кузьмина А.А.) постановление опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк(www.admlariak.ru).
	4. Контроль за выполнением постановления возложить на отдел экономики и финансов (Сигильетова В.Г.).

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Ларьяк				О.В. Шепетюк

Копия верна:
Подлинник постановления  хранится в администрации сельского поселения Ларьяк

Приложение 1 к постановлению
администрации сельского
поселения Ларьяк
от 14.03.2017 № 44-п

Размер
платы за содержание и ремонт жилого помещения с 1 квадратного метра общей площади для расчетов с населением, проживающим в муниципальном жилищном фонде сельского поселения Ларьяк по договорам социального найма и договорам найма, и собственниками жилых помещений, которые не принялирешения о выборе способа управления многоквартирным домом

Степень благоустройства
жилых домов

Ед. изм.

Коэффициент
[bookmark: _GoBack]от типа постройки
	с 01.05.2017

	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения с 1 кв. м общей площади в месяц с НДС
	в том числе
размер платы за вывоз и утилизацию ТБО с 1 кв. м общей площади в месяц с НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Жилые дома в капитальном исполнении с центральным отоплением, водопроводом, канализацией, с ванными (благоустроенные)
	руб.
	1
	21,66
	2,54

	Жилые дома в деревянном исполнении с центральным отоплением, водопроводом, канализацией с ванными (благоустроенные)
	руб.
	0,8
	17,84
	2,54

	Жилые дома в деревянном исполнении с центральным отоплением, водопроводом, канализацией без ванн (частично благоустроенные*)
	руб.
	0,6
	7,85
	2,54

	Жилые дома с печным отоплением (неблагоустроенные)
	руб.
	0,4
	6,88
	2,54

Примечание:* также частично благоустроенным жильем считать жилые дома с одним из видов благоустройств

Приложение 2 к постановлению
администрации сельского
поселения Ларьяк
от 14.03.2017 № 44-п

Размер
платы за содержание и ремонт жилого помещения с 1 квадратного метра общей площади для расчетов с населением, проживающим в ветхом и аварийном жилье муниципального жилищного фонда сельского поселения Ларьяк по договорам социального найма и договорам найма, и собственниками жилых помещений, которые не приняли  решения о выборе способа
управлениямногоквартирным домом

Степень благоустройства
жилых домов

Ед. изм.

Коэффициент
от типа постройки
	с 01.05.2017

	Размер платы за содержание и ремонт  жилого помещения с 1кв. метра общей площади в месяц с НДС
	в том числе
размер платы за вывоз и утилизацию ТБО с 1кв. метра общей площади в месяц с НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Жилые дома в деревянном исполнении с центральным отоплением, водопроводом, канализацией с ванными (благоустроенные)
	руб.
	0,8
	10,19
	2,54

	Жилые дома в деревянном исполнении с центральным отоплением, водопроводом, канализацией без ванн (частично благоустроенные*)
	руб.
	0,6
	7,85
	2,54

	Жилые дома с печным отоплением (неблагоустроенные)
	руб.
	0,4
	6,36
	2,54

Примечание: *также частично благоустроенным жильем считать жилые дома с одним из видов благоустройств